各    位

平成 24 年 7月 6日

東京都港区六本木四丁目４番８号

株式会社ワイズテーブルコーポレーション

代表取締役会長兼社長 金山 精三郎

（コード番号：2798 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役 吉田 茂

（℡ 03-5412-0065）

営業外費用および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成25年２月期第１四半期連結累計期間（平成24年３月１日～平成24年５月31日）に

おきまして、下記の通り営業外費用および特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 営業外費用の計上

<支払手数料>

平成24年4月18日付けで公表しております「連結子会社である株式会社SALVATORE CUOMO JAPAN

株式の追加取得及び吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ」および平成24年5月29日付けで公

表しております「シンジケートローン契約の締結に関するお知らせ」のとおり、当社は連結子会

社であります株式会社SALVATORE CUOMO JAPAN（以下、「SCJ社」という。）の株式を追加取得し

た後に吸収合併を実施するとともに、既存金融機関（SCJ社株式の追加取得のための借入を含み

ます。）についてリファイナンスを行い、当社グループの中長期的な財務基盤を強化し、合併後

の成長資金として使用することを目的としてシンジケートローンによる資金調達を実施してお

ります。

本合併に関する契約書等各種書類作成や合併手続の助言、合併比率算定など、弁護士、公認会

計士に対する専門家費用およびシンジケートローン組成による金融機関へのアレンジメントフ

ィー等を営業外費用（支払手数料33百万円）に計上いたしました。

２. 特別損失の計上

<店舗閉鎖損失>

SCJ社で運営する「PIZZA SALVATORE CUOMO 南大沢店」について、店舗設備の老朽化に伴う改

修費用と将来的な収益性等を勘案した結果、当該店舗の営業を終了いたしました。当該店舗の設

備、器具・備品の除却費用等、閉店に伴い発生する損失を特別損失（店舗閉鎖損失21百万円）に

計上いたしました。

３. 今後の見通し

本件が、平成 25 年２月期の連結業績に与える影響としましては、支払手数料 33 百万円を営業

外費用に計上するとともに、店舗閉鎖損失 21 百万円を特別損失に計上いたします。

なお、営業外費用（支払手数料）については、平成 25 年 2 月期の連結業績予想に一定額を織

り込み済みであり、また特別損失（店舗閉鎖損失）については影響が軽微であるため、平成 24

年 4 月 18 日付けで公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

以 上